
Ve městě
Veselá obrázková knížka provede předškoláky současným městem. Ocitnou 
se na letišti, v zoologické zahradě, v aquaparku, na stadionu, v parku a na 
dalších místech, kde to důvěrně znají. Krásné ilustrace s množstvím detailů 
jsou doplněny krátkými, snadno zapamatovatelnými básničkami. Na konci 
knihy je pro děti připravena zajímavá hra, při které budou muset trochu 
přemýšlet a také trochu hledat.

 
 
 
 

Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00  Praha 7, tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400, e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

V
E

 M
Ě

S
T
Ě

3–6 let

Další knihy z edice 

Dagmar Košková 

3–6 let

Zdeňka Študlarová

3–6 let3–6 l

Petra Řezníčková

3–6 let

Lenka Procházková

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  

3–6 let

Miroslav RůžekMiroslav Růžek



Miroslav Růžek



Miroslav Růžek

Ve městě

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel. +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400

jako svou 4429. publikaci

Text Ladislava Horová
Odpovědná redaktorka Magdaléna Jimelová

Sazba Petra Řezníčková
Počet stran 24

První vydání, Praha 2011
Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s.

Pod Šternberkem 324, Zlín

© Grada Publishing, a.s., 2011
Cover Design © Grada Publishing, a.s., 2011

ISBN 978-80-247-3766-9

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

ZJA
Text napsaný psacím strojem
(tištěná verze)

ZJA
Text napsaný psacím strojem
ISBN 978-80-247-7500-5 

ZJA
Text napsaný psacím strojem
(elektronická verze ve formátu PDF)

ZJA
Text napsaný psacím strojem
© Grada Publishing, a.s. 2012





Ve velkém obchodním domě,
koupíme, co bude třeba,
pro mámu, pro tátu, pro mě,
autíčko, šaty i chleba.



Městem vedou silnice,
spojují se v křižovatky,



po přechodu pro chodce
můžeš přejít tam i zpátky.



Už jsou všichni na svých místech?
Lidičky i jejich tašky?

Letadla pak nad letiště,
vyletí jak velké vážky.
Zakrouží a mizí v dáli,
také jste jim zamávali?







Metro vjíždí do stanice,
běž dál od těch kolejí…
Ukončete nástup, výstup,
rozhlas v metru zavelí.
Krtek tiše závidí
dlouhý tunel pro lidi.





Náš sportovní stadion,
to je samý spěch a shon.
Běh a skoky do dálky,
tenisky, ne sandálky!
Sportovci jsou na svém hřišti
jak mravenci v mraveništi.



Zvony zvoní na věži,
náměstí je plné lidí,

kluci spolu soutěží,
kdo maminku první vidí?



+



Nikdo tady nezlobí,
nebouchají dveře.
V divadle se může tleskat
hercům při opeře.







Abys viděl opice,
nemusíš jet do Afriky.

V zoologické zahradě
ukážou ti svoje triky.





V bazénu se dětem líbí,
toboganem projedou,
pak namíří do vířivky,
za babičkou, za dědou.




